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bře vypravené a parou hnané ml Aí h vpomínejt si často na tylo

OD NAŠICH PŘÁTEL
kamkoliv způsobem pozornost ve

a můj pobyt tamže zpřf

jemnili Hrdeěně zdravím ct re

Cena životních potřeb Jest
mírné řečeno ídoHtl vysoká

9

Chcete ji snížiti?
Umícc a íImíco kupců vOitiaz nZnouneď
ntvi vám poví že nejlep&í centn k tomu" Je i

HAYDEN'S fe
erovnini ukál vim ! jakoit a hodnota sboší jft tu

výttóna jinými tlovy jiu jíti i$ kupuJeU ttojnou ja-ko-it

za mtnií cenu výUénou jakost ca stojnou etnu ViiU

velkou svlaltnl nabídku v odivech a svrchních kabátech

velkou laci v houních obuvi a krajkách tento týden u —

HAYDEN BROS

Elegantní uniovou holírnu +

vlaatní nyní
EUDOLř DOPITA

v Čísle 1236 jižní 13 ulice +

Holení vousů a stříhání +

blažeííé ehvíle které jsíiw já na
mé návítévfi u Vá strávil a buďte

ujištění U Váá starý přítel Vik
bek to iicmůžtí nikdy zapomenout
Od srdc Vám j"ít6 jednou 'děkii

je a doufá by Ván ješt4 jednou
mohl spatřili VáS pHtel

Václav Drábek

OHI) Nebr — Pufte tak dobří

povězte nám profl ti lidé v t6--

starých zemích nemají ten tarif

aby ti lidé větší platy tnélí Amc

rícký tarif kdo zná tomu je- do
bře ale kdo ho nezná pomoz mu

bože nebo ten toho zla moc na

tropil Já jsem jednou přivezl
řfiru žita do elevatoruj žito bylo
tak krásné že jsem z néj mři ra

dost ale dlouho ne nebo za mnou

přijel n fůrou jiný ale to nebylo
žito to byl hnůj mrdělo to i da-lek- a

Co tornu říkátet Ten Clo-vě- k

co to žito koupil hned ho vy-

sypal klo žita eo já jsem přivezl
Může být kdybych byl dostal po-

hlavek že bych byl třeba nic ne-

říkal ale to mne víc bolelo než

pohlavek Tu jsem viděl mou prá-e- i

celou zkaženou Ptám se co to

je za způsob tak zkazit mé krás
né žito Krobiján odpoví mi na

to: To je pro tvé bratry za vo-

dou dost dobré Tak mně to při-

padá že ten tarif bude asi tako-

vý jako to shnilé žito

Čtenář

MIMO DOMOVÍ

PiA Víc Přibyt cextujlcl jadnttel
Pokroku

Dříve nežli odjel jsem z Lake
Andes tu ovšem rozloučil jsem se

i ' t i v

s iionrymi svými prateii a prizniv- -

í našich časopisů mezi nimiž byl
též pan Josef Kulhavý zaměstna-

ný jako klcrk v největším zdejším
obchodě a který též zastupuje v

tomto okolí pomníkářský závod p

Frank Svobody akademického

sochaře z Omahy — Vlídného při
vítání a pohoštění dostalo se mi

těž v domácnosti p Karla Stě
Irouského jemuž a zvlášté stáři
čké jeho matce yn vše srdečné dě

kuji — Ctěné čtenáře 'Pokroku
'Ccsko-Arnerickéh- o Venkova'

ovoluji si tímto upozorniti že p
Karel Stědronský z laskavé ocho

ty ujal se pro naše časopisy jed-natelst-

Pude to zajisté pro vše- -

hny naše příznivce veliká výho-l- a

když budou sobě moci u něho

iředpláeeti a zároveň různé
pré

mie vybrali Mimo to pan stě-

dronský slíbil častěji zprávy z

Lake Andes napnuti a nám k

otištěni zasílati
V následujícím městečku (Jed-de- s

jsem so též dlouho nezdržel a

to hjavně z té příčiny že nynější
dobu velmi málo rolníků kteří

pilin" s obíráním korný jsou za-

městnáni do města přijíždí (led-de- s

jest dosti živým střediskem
ale českých obchodů zde není než-

li rozsáhlý řeznický a uzenářský
obchod kterýž jhi více roků již
vlastní p Jiříček krajan velice

dále sedlářský závod ve

společnosti vlastní zde p Fejfar
a konečně dílnu obuvnickou vlast-

ní zde-- p Váe Heřmánek které-

hož práce v jeho oboru velice tě-

ší neboť bylo to ono zlaté řeme-

slo které jej když jiné na pohled
velice slibné podniky selhaly
vždy z "bryndy" vytrhlo a na ko-lie- e

k slušnému majetku jemu
dopomohlo limkaMisti jeho poda-
řili! se mi seznámiti m v hostinci

p Mindlka s mladými a při tmu

zámožnými rolníky a sice s p V

Srstkou a Janem Vařílkem Z

tieddes nákladním vlakem odeji--l

jsem do Tábora a odtud v sobotu
vtči-- r

iřpét do TyndaU abych tam
milého Ihim Iio piítele s přičinlivé--

jednat e p A Hájka po ib lil
době fpoů ph neděli HVliÍl

S iinšimi píiiúv'i m odliérateli
V tiiildi ndélilji Ir také p Váe

ilt ítiiáiii k i Idskavé im btty pij
juiid pni nii časopisy jednatel
l pru tiiddt a jeho íikoll Pan

I li řiiirtiu k 4rmt-- slil il tsebké

ulálti čtťutři v Pokroku č

stěji lt!ti n tiil Udy při r

M U l ill tli'l pŇi píij litttsti

pt itiiití ilt Jkiiili remir
t od n iti iďé

V Ttidll l l! Ha l ll tíittue
křísit jrtko íd bvtn i tnitiikrá
I ilMt l( lU--i Vrlky h titili
l rí I jwiu H i llAjkrm tf }

koj ftjHdt čitosti bnktt #pniiiél
iti h fk té trlv Jk Mii

lli Htk Atiti'l lllt rlt pd
Mu iirttl ke div M HttiÍiin li

r%)ř fritřvt Uslid 11

tíčky pilu na řezání dříví a ke

♦ šemu ješlé zabývá wt stěhováním
domd a Že v oboru tom dobře

vyzná nejlépe dosvédčí fotogra
fické snímky Není tudíž divu že

v celém roce není téměř ani jedí
ného dne aby nebyl p Hájek pil
né zaměstnán a když má nejvíce
na pilno také "modraěky" oblé

ká V podobných případech ob

zvlášté všecka zábava musí stra
nou aí jinak jest velice dobrým
společníkem a v báječném avém

humoru nemá hned tak sobé ro
vna V jeho spole&ioati ovSem

navštívil jsem pp Frank Pdnžkn

Frank Hislera a Aug Zolnovtké
ho v jejichž elegantnž zařízených
místnostech všichni naši krajané
rádi m scházívají Však jejích
"páni klerci" Turek Cáp a Lací
na bývalí Omažané všemožné sc

přičiňují aby vé patrony eo nej
lépe obsloužili a stálou přízeň jích
sobé uchovalí Na výborných u

zenářskýeh výrobcích znamenité

pochutnal jsem sobě v řeznickém
závodé kterýž nyní řídí mladí si

ee ale dovední mistři pp Kotou-

ček a Andrýsek taktéž Omaža

né z nichž Kotouček jest zetěm

paní A Svobodové a Andrýsek o

pět manželů pana Jana Drázdy
Další Omažané n nimiž jsem se

ještě nešel bylí pp Vác Noll a

Dokuř Všem jak jsem zvěděl

daří se-- dobře a jsou v Tyndall ví

ee než spokojeni majíf vesměs

dobrá zaměstnání a o různé poba
vení není v Tyndall ani 'dost málo

nouze — lanecni věnečky niva
dla hon a rybolov každou prázd
nou chvilku a zvláště dlouhé dny
nedělní znamenitě jim ukrátí —

Velice milým bylo mi opětné shle

dání se s p Karlem Boháčem bý

valým Nebrasčanem ze Salině o
i vitKřesu a nynějším okresním po

kladníkem Panu Boháčovi vý
horné sviXlčí a zvláště v těchto
dnech očekávaje přírůstek do své

rodiny obličej jeho blahem a Stě

stím jen jen zářil Jako úřad nik
těší se neobmezené důvěře a pro
své správné konání a nanejvýše
vlídné jednání požívá té nejlemí
pověsti Ze si jej poplatnici a VO

ličové Ilon Honíme okresu skuteč-

né vysoce váží dosvědčuje nejlépe
ta okolnost že již po několik lhůt
ani žádného kandidáta proti němu

nepostavili což jest zajisté veli-

kou ctí nejen p Boháčovi ale

všem našim krajanům a českému

jménu vůbec Také p A S Ne-dvě-
d

s nimž rovněž jsem se sezná-

mil ucházel se o zvoleni klo úřadu
okresního komisaře Krajané-vo-ličov- é

měli by vůbec vždycky na-

šim lidem hlasy své při volbách

odevzdat! a mezi jinouárodovei za
ně se přimloiivati Kdykoliv pří-jede-

do Tyndall nezapomeňte
nikdy navštívili čistě zařízený re-

staurant kterýž vlastní pan Fr
Hoznour neboť tam se Vám Uo- -

stane velice chutných jídel a vzor-

né obsluhy v každém ohledu Zna

menitý odpočinek zaručují Vám

pak čistě vystlané postele v útul

né ilomucnosli p Jos Krejčího
jenž jsa zručným puškařem a do

vedným mechanikem vůbec nemá

ovšem s udržováním vzorného po

řádku co činili neboť to má na

starosti zase Jeho manželka kte- -

láž bedlivě přihlíží k tomu aby
všude byl ten největší pořádek a

jako sklo čistotu Panu lleřimyi- -

kov i majiteli módního krejčov- -
ski-h- závodu daří se stále dobře a

na příští Ak Sar Beii slavnosti do

volí li mu totiž jen trochu čas ji
stě prý do Omahy zavitá —- Veli-

ce mile imtčšilv mne ihvalné po- -

vést i kterých se Dru Klímovi v

hojné udře od našich krajanů do

stává sak pan Dr Mima v

mnoha vážných přlpadnli jíl
(iMiédťil jrtko lékař ikniiný a při
tom svědomí) y Dobře p ftcbiV
h-- kterýž ii d iMio pí tii tm iii- -

re V H Iiepri u lllU mihl lil Q

Itnš-I- čiskélil I ksii Vyjádřil
Iři-fn- svůj výrok dotvrdil V

Tyndall j-- t v e a mnohem star
ších lékařů tu ak ale itenMie
n V h' by Dr Klimt krajnkoti
pltícó pilinu Inétoll t' ieits!iill
- Hdi i% "t losi V Jolobll tlp
í knl Jsi lil im llk jidiiUi t d l

Ptiiituiitr Water tu k nirntu otč

tt it l jM in s jič t ťhvtlné
loiu (ni pri vniknu p M S

Idikriu ktrrýj tiedlviui m ejrliív

rt( i oťvčťj ifuslným i tni
b ttUUt jwm te iohIímI I tak

raJiliiA v foítmiJid k nuluji
r mltiU tvjl J(u' p4tp(cht -

iNilMujk I hkřky řiiit T V

PlAk majitrl rJtDkt tkUdii

BTOCKTON Kanaas — Ctěná

redakce I Tak ten Čas rychlý

líhl ws značné kr4tí a večery

m prodlužují což" nám dává při- -

lcžítost rozilmatl o událostech

které ne v minulostí přihodily a

které po delší dob5 nedojdou za-

pomenulí Ctici o zmínili o tom

jak se mné naskytla příležitost
zavítat do metropole Oklahoma

City a zavdalo k tomu příčinu ch

tak učinil Před třemi roky
zavítali k nám do Kansa na žné

dva panové a nice Jan Dvořák a

V Hušil oba to Švarní mladíci

Vynašli moji farmu požádali o

práci a byli velíce vlídně přijati
poněvadž příSli v pravý ías To

žních a jeste jeden inftsie trvají-
-

elm mláceni vraceli ie zase zpet
hezkou částkou douama v ap--

e Druhý rok přišel pan Dyo-
-

řák zase a to již více jako kdy- -

by Žel domft a po vykonané práci
ve op t oět odebral do svého do- -

uiovn i uvinu ivill-ij- i i j
ního roku přiSel opětné Pylo
mné to iee velice nápadné že

jakai zajiadá vždycky jenom k
i

liárn ale v domnění že ne mu to
i

n nás dobře zamlouvá nepřiklá
dal jem té okolnosti žádné jiné
důležitoHti LftON po žních

mlácení usedli jsme si jed-

noho veřírka s j Dvořákem na
ěerstvém vzduchu a hovořili jsme

vespolek o různých událosteeh a

tu najednou mezi řečí překvapí
mne p Dvořák otázkou: Zda-l- i

bych mu nedal svoji dceru Josii
že si spolu vše již umluvili a ce-

kají jen na moje rozhodnutí Ny-

ní jsem již věděl proč k nám

vždycky na žně zavítal — i pra-

vil jsem mu: Víš Honzíčku ío-i- e

jest moje poslední dcera kte-

rá mně vede domácnost co si poč-

inu bez ni sám se v řízení domác-

nosti nevyznám Na to mi líon-řííe- k

odpověděl že prý si simtl

nějakou hospodyni najdu Neznal

jsem že už to jinak asi nepřijde
neb dva zamilovaní jsou dosti sil-- i

ní všechno zvrátit a tedy svolil

jaem k jejich radosti a za týden
byla svatba a za tři dny po vesel-

íc odvážel si Ilonzíěek moji ďceru

do svého bývalého domova pro
vázen jsa mým upřímným přá
ním aby se jim na nové životní
dráze dobře ďiřilo a aby se Stč- -

t£na vždy na rui usmívala Dít-

ky mě ovsem ihned žádali abych

je v brzku navštívil A proto jsem
ne nerozpflkoval a po ukončeni

hlavní práce použil Jsem dne 23

října vlaku dráhy U V a dne 20

října v poledne ocitl jsem se v

Oklahoma City As za hodinu

vyhledal jsem své dítky v jejich
útulném domové a oslavili jsme
rdeěnýin způsobem naše shledá-

ní V neděli měl Jsem tu ěest

se s mnoha upřímnými

krajany jako p R Ambrožem K

Dvořákem eviéitelem Sokolu p
Dominikem Tůmou redaktorem

Oklahomských Listň p V Dvo-

řákem hotovitelem odévň u je
itř více jinými vesměs dobrými
Cechy V pondělí navštívil jem
vého bratra Jinia který jest sta-

rým obyvatelem této krajiny a

který as před fi roky vdoěl ji
liko se mu ta samota zio iliutíla
tak se před krátkým řaseni novu

oženil a sit-- se vdovou která se

řítila rovněž tMamocenou Oba si

nyní pochvalují jak jsmi šťastni

le se jím jnítýnk V a dobí se jim
Veile ponévadi jnoii obit doxti tk-nto-

takže i moboii dny které

mají jeti 4 před 'Imu jspíijcmni-t- t

1'ieji jim t plna rd-- r

aby

jim ydravt 1 těii sbmhto pi ce-

lou dubu jeje h ííota 'iold'dI
jneiu i éi krmné iněnio kleré v

jHMtiériié krotkém ě' tak úJutv

né vinmtlo 4 které tniiol

llllMlltOtl Tl4'l!lfni'Ul utavtuiii j
koi i velkými oběhaly íits-nýtl- i

rixttlérn Nátedkrnt tlilrté ne

Úrody která tu A patrně v ta im

bvbiwlid foSVoj tlfjtotl
!

p

míry přilil kví!1 ttť j !

i mruí piAee přu d toít to lak '

trny itujitkú klty kíreti o pi
bťm a jet nn dtrl4
jiiíliivh iiiJni i MyUii

!

lf íui ti- - urumi í ku

t}HkujriHH lirtk MiU iltlky

fía1 MH IttAj MeHÍ
i e i jt pru mu v +

M Mtfk pťilit u Vm )kvmU a

fUlí Vím i mUI U i#jUU
clttt Uru Rovnal dekuji ím

niiýM krjhfts kiři tHí j

dakel vážené čtenáře i čtenářky
Jo Ur&U

WIJKATÍiAM) Okla — Ctěná

redukce — Touha spatřit opít
krajinu kde jsem strávil svá mla-

dá léta přinutila mé navštívit

íowu li Nebrasku po mnoho le

tech Vyjel jsem zc svého domo

va v Oklahomé dne (i záH a dru-

hý den jsem byl v Oiuae Zde

jsem navštívil Frant Hcmeráda t

byl jsem srdečné přivítán 7 O

mahy jsem jel do Lincoln k se

stře Marií Hůlkové a z Lincoln do

vy1 n Knh-l-m- Klneové

0(Uuj twm VI k Frantovi Bodl

fkoví (lo Spenccr Odtud jsem
„„ rniMli ílo (irarv v ij i)Hy0

k hnitr1 XníwIlíl)ll i)rftkovi fl

(lo WiMr k „ynov ()ho
)rHf idlí-in- na farmě Z

vvíner jsem je] do (Jregory a zpět

frf i ini iv V ()iiinii Ímimii

pak navštívil starého přítele Ke- -

meráda v Denson odtud jsem je]

'do Florence navštívit bratra Jos

Drábka U něho jsem se zdržel 14

dní jelikož ou byl cliurav Pak

opět do Omaliv odtud jsem se

pustil do lowy mého starého do

mova blíže Kolonu kam jsem pří

jel v roku 1'H V Cedar Hapid
síeh jsem se n Sel n Frantou Vi- -

toiiškem na mé cestě k fcestře

Anně Dednářové blíže Solona —

Tam pak přijel pro mě Josef
Ktofta starý Franta Krob a dě-

deček Kohout ii V všech jw m byl

vítaným hostem F Kohoutil jsem
zůstal přes noc nic mé překva-

pení nemohu vylíčit když druhý
den jsem přij-- l opět k sestře ce-

kala tam na mne četa osmdesát

přátel h známých s hudbou a se

vším co by udělalo člověka šťast-

ným li veselým Zábavu jsme
měli výtečnou a každý se řádné

pobavil Tyto přátele a známé

jsem vesměs neviděl d 23 do

let co jsem opustil můj starv do

mov Tam jsem se též sešel se

starým přítelem Klímou který
nyní bydlí v Missouri a kterého

jsem neviděl od roku lftfií) V

jsem si též prohlédl Národ-

ní hřbitov kde moje dobrá matka

je pohřbena a náhodou tam prá-

vě byl pohřeb uuí Marie Uosieké

ckovi lo heiieer Af řpencer jsem
vezl do Kolona a ze Solona jsem

jel s jeho zetěm na jeho farmu v

krásném automobilu lo mém u

do Kolona jsem navštívil

bratry Josefa a Jiřího Ulče dě-

dečka Hrožů a jeho syna Franka
a oba bratry Zeniškovi U sta-

rého Jiřího ŽVníška jsem byl
asi dva dní Tento byl

před časem trochu churavý ale

eo se vrátil z lázní v Co] fax á

výtečně a cítí se zdravým

Pyl jsem překvapen jak dobře

vypadá na starého člověka Nyní

j m se rozloučil s mym starým
domovem a je zpět do Cedar Ka-- I

idx Ale toto musím podotknout
že jsem též navštívil ten ňtulný

ntarý hřbitov u kostela sv Petra
a Pavla kde ve věčném spánku
odpočívá můj drahí' otec a Uvě

dítky Když jmmii stál na hřbito-

vě h roblíl se kulim po těch

farmách kde jmmii byl před léty

vzpomínal jsem si nejen tri ty
přátele živé kterými jsem se

setkal ! těž i na ty již
mrtvé kt' ve věčném spánku
odpočívají MÍc mého otce a dčtl
V Cedar Papi Nich jiem se opět
t ii I Fi' Vpiiiůkem jeho bra-

try a C P Srstným který před
u I t v tiIi I v 'klithoiiiiX S nim
in-h- i in-líi- l rrskélot kameiiika

Kifloliv k'lc ) il k tibjeďlnl

poiuiiikil I1H hrubé Hli'iO

t e a ťl!ltl íl iilé pomlilky
i I ribv 'i il tl Puk j ni m

ii l!'"í r %! Sjvt ry kde jsent
i 'í k hí !'kv Pk jiťii na

vithil tísluir ni Slovanu Attu-r- i

ki l t h druhý leit m opět y

!iBt—ii li k Utrtnd k tvému
( st Fm li 1 já čin
k T lilii1 i nrivíklý

t 'o lij I přflil ti dvn lUb-- r

ni} tiii k r 1 k ' íU linuli- - do

'Idt l4 HiŮJ dusil I

1 t- - r" rtit D- - kuji l

tt A t irn Hlí n f ít l(Vll a tul
!'V t% MihstS( r tu Vám
I i t v li 'é mii'tM r tvé
t l strAuti v lkí rbki jV
' hSimU í uiu ttitiu

Vi piftř if

'
stavebním dřívím v Tyndall Túi- -

boře a dokonce snad i v Avon —

Pan Pták jo dobrým jnárodovcem
a v jeunanl velice solianira ob-

chodníkem — Vůbec veškeři £cští
obchodníci v Tyndall těší ne příz-

ni všech krajanů a jínonárodoveft
a jelikož v Hon Homme okreau

byla pěkná úroda maji všichni

tím větší naději na ješté lepší éa- -

sy
Návštěvou v Tyndall byl jsem

tak dalece hotov n cestou po Da- -

kótách a ježto o osadách kteréž

Nebrascij ještě navštívím mno

hokráte již obšírněji jsem se zmí-

nil cestopis svůj pro tentokráte

ukončuji tak aby naši páni re

daktoři neměli příležitost si stě-

žovali že příiiS drahocenného mí-

sta v éasopiao ubírám a et Čtenáře
o užitečnější četbu zkracuji

%W Na prodej sklad nejlepál- -

io vína žernoseckého gal $1 25

Hieslinfir gal- - $100 a Claret gal

$100 Veliká zásoba pravého im

portovaného rumu Fr Scmerád

liostinský na již 16 a Williara

ulici — Tel Douur 2408 2i-t- ř

Adv

6 kvart litou
ZA $100

JlfiSftSv

IjfeJ O' 9 O M w

Ahvntioin ni4ailll vsfatuuit bnllin lUviifm
llkur-ii- i Milnim vvpliuwui "Zul" nu étplyS hvsría likrM flOU di (ULo

ru liiď tiluirti Ixiuf Um cm wb tnut mub
buku )UvnavuM ruin hrnh rriu )ldíuou

luruukouu Ktjuei'KUHkuvuu brsuJu

Uiotřlte volky výdělek obchodník A

Vkllftn V ám Uk Jlla kulan 4ml llkiárn(
ky ukiií"Ni "i jsk il iunt'i ilřlll kuNika
ďiins 1'lnillla iii iiMfl uUiluslnl iwuir uíijn

li jííkm "šimlu" 0iii nciiii ivé Hll- -

mil irsw Ilkcr i f llirv-- ♦ Lhrtiutl "kuo
ln"MldlikáiiilfUi# V ''ItMIlirliAu listitl Ml

dolil US ' V Klul„lili TlaDMI u

i''ti tákkuiklk Zfufu éluiwiu ťuWU jk
trsvinSorMi(llA
Zkusti Jsxfsn kvart whisky zdarma
I'ři lvl JI bs kťrfkolif dmi pliull fttiu

OVlI tiiu i'll M)u(il tm 4 I kuté ) d
ul till fn lik M ! fulv ¥H )

' huiU V ím l li iii vrtwtijr lll olJJ
kUuitiir AÍIuuw "su-l- " k

ittt plných kvarto whisky za $1001
j

Vflilř ínvli)f t fui4 lU„ k'-- 'l k"lH
rtisím iu4il hřS kolu #1 frl liv i říjf

iiiní U ktaria fcl i Inimi _ m l I

k ' TsS-iiii- I iíU ini Att il ins
ikaui ksluiH k I 4m -- tt i tn

UNIVIRflAL IMPORT CO "

Fť Iitť--s

+ vlasů n nejvítíí péíí provádé- - +
+ no Pro pohodlí hostů v kaž- - +
+ dém ohledu tř +
+ moderní koupelnj +

Kdo by ni př&l dobrá éiki
a Ucini jfdla af pHjd do nov

upraveného restaurnta k

V NUDCROVI
roh 14 a WlUlaia ol

Taktél mflřo pp elclncflm

tlntfnú pokoji 4tf

Uspokojivá telefonní služba

iiyehlost přesnost zdvo-

řilost účast — to jest naše

stálá snaha aby naší operá-
toři měli tyto vlastnosti
Telefonní služba stává se

srdečnější den ode dne
Včřirne že jest to proto

že výborná práce našich

jest oceněna
Naše stálá snaha jest po-

sloužili vám k plnému vaše-m- u

uspokojení

NISRAtKA

TILIPHONI CO

KAPOUNI!
Kapounováni (slovem i obra-

zem) budu jedním z hlavních
čbínkň odborných v prosincovém
čísle "("'esko-Americkéh- o Venko-

va"

Vyobrazení jsou fotografickými
snímky a ukazují přesné celý po-

stůj operace tak že již z nich sa-

motných mřiti se každá hospody
ně kapounování naučili

Kapouni přinášejí v trhu více

lož dvojnásobné ceny jaké jsou
plaieiiy in kohoutky lép a ry-

chleji se vykrmují a jest na nieli

veliký zisk

rpooiňujeme předem na tento

předmět aby ti kdož ještě "Ven-kov'- 1

neodbírají zajislilí si toto
čMo Předplatné na ruk ♦! (X)

jednotlivá čísla in 10c
[uuu
'

ill'e siijte j

"Cefko Americký Venkov"
1417 So 13th St
únuha Nebr

K t WKII MAN

ři1ť vr tuvbu d llk
DlUsfi l7ollaanf hcnsloolonžřl v debythu

Mim Visi ikuMuin v uUlfHttt lowtu 'fa i4viimI fi'in S
l rl lni! %Uf Uu v vjii iiuui dut)U fcik ly tsjmu
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Joseph BliBď & Sou Co
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